## Capitulum. II.

Litteratura magna et sc̄ia/ non est omni-  
no contēplatiis necessaria.

**S**icut autē copia sciētie et līratū-  
ra cruditiq; legis diuine ac sacre  
scripture nō modicum ad apicē contēpla-  
tōis volare cupientib⁹ preter amminiu-  
lum. nibilomin⁹ idipm interdū obest ml-  
tū plurib⁹. nō quidē et se. sed occasiōe in-  
flatiōis q̄z sc̄iētia pueniētior accepere. Im-  
possibile autē est. ad verā contēplatōem.  
alio itinere q̄z p̄ humilitatē quenire. sicut  
dicit aplus. **S**i q̄s intervōs videſ sapiēs  
esse in hoc seculo. stultus fiat ut sit sapiēs.  
hoc est. intellectū suū humiliet. stultum se  
reputās respectu diuine sapiētie. puta nō  
valens comprehendere dei iudicia atq; opa.  
**N**incest q̄ in contēplatōis acq̄sūtōe/ pluri-

Gepr̄g. sc̄iōz rūm. da p̄f. p̄. pauli  
O. Am. S. B. Mag. F.

bus sciētificis/ viam ad eā perueniēdi nō  
tantū intercludit. q̄z q̄ se humiliare dedi-  
gnant. sc̄z eoz intellectū occupādor sum  
mittēdo misterijs redemptōis dñi nostri.  
suisq; factis tam humilib⁹ et exemplis re-  
licitis. **E**t tamē p̄ istud ostiū quod tā hu-  
mile atq; bassum est. nō intrās sur est et la-  
tro ivanūs laborat. **S**icut dicit dñs In-  
vanitate sensus sui/ capite incedēs lenato  
in magna sc̄z sui intellect⁹ reputatiōne sci-  
entie sue. spernēs inclinari efficiq; vi pui-  
lus. nunq; p̄ hostiuz illud humile poterit  
introire q̄n potius offendēs abibit retror-  
sum. ad instar quorundā dñi nr̄i discipu-  
lorū. de quib⁹ scriptū est q̄ abierūt retror-  
sum. cū sc̄z eli caperer intelligere nequerat  
de sui corpis misterijs docente. **Q**ua de-  
re etiā accidit quosdā doctissimorū opas.  
se/ q̄ vtinā ad tātā sc̄iaz nunq; puenissent  
sed poti⁹ p̄mansissent in sua simplicitate/  
quēadmodū mares eoz sine literatura. **N**ō  
rōne sciētie ex se q̄ sc̄z p̄sīcuā nō esset. amo  
prodest multū p̄ omnē modū/ eavītē bz.  
humiliter et in dei grā. sed puenit istud ex  
surreptōe supbie sicur dicit apls q̄z sciētia  
inflat. **A**ccidit itēz fm complectionē ac p̄-  
sonaz varietatē. **E**xprimur vīnū optimū  
obesse nō parum. febrib⁹ labořati. **S**icq;  
ensem furibundo. qui q̄ppe cū tali sc̄ipm  
mactet. **V**idem⁹ etiā oculis egris. odiosaz  
esse lucē. que puris delectabilis. dulcis et  
amabilis est. **H**ilt est de sc̄ia. q̄ ipsa sc̄ilic̄  
homini morib⁹ inordinato atq; indispos-  
sito. p̄ abusum multū est damnosā.

## Capitulum. III.

Qui ad contēplationē meliores sunt.

**S**icut dicit beatus gregorij vi. mo-  
ral. sunt quidā naturalē aut et cō-  
pletione vel consuetudine/ ad esse  
riora occupatōesq; terrenas ita inclinati  
q̄ ad contēplatiōes se eleuare nequeat m̄l-  
to autē habiliōres repūtūt ad vitam acti-  
uam. **N**ō si ad oppositū niterētū. in mas-  
gnos inciderēt errores et blasphematiōes.  
**T**anto cū deteriorēs cordis tumult⁹ toles-  
rant quāto eis licētius ad cogitatiōnes ra-  
cat. **I**deoq; tales in actiua seipsoſ exerci-  
tare dñt. **A**lij vero mētis sunt tā tranqui-  
le et ocioſe. vt si eos labor occupatōis et ci-  
piat in ipsa opis inchoatōe succūbant. sz  
delectabilitē vivūt in consideratiōe ope-  
rū deivitēs celestis. et becruminatēs atq;

33 3

## De monte

tota humilitate de sua salute meditantes.  
Et tales quantū valent mētes suas ab ex-  
ercitatiōe immoderati opis abstrahāt. Se-  
pe enī qui dēū contēplari quieti poterāt  
occupatōibus pressi ceciderūt. Et sic r̄les  
in opatōibus exteriorib⁹ occupat⁹ pl⁹ defice-  
rent q̄ proficerēt. **H**unt alij q̄ ex cōsu-  
tudine aut per virtutē contēplatōnis vel  
dei dilectiōem excellēt aut certe eis a su-  
is progenitorib⁹ aduenit. vt sc̄z habeant  
mentē habilem ⁊ quasi ambidextrā valen-  
tes se modovni modo alteri se tradere vīte  
quales esse prelatos decet. **D**odo acci-  
dit q̄ndoq; q̄ quidā clerici ⁊ litterati. sunt  
de statu primo ⁊ conditiōe talii. quare seq-  
tur q̄ sepius ipsi errāt si se n̄ imis profun-  
dis cogitatōib⁹ in gerūt. dimittēdo opera-  
tiones ⁊ exteriōres occupatōes. **E**t iā cue-  
nit q̄ simplices psone. et illiterate sunt de  
alio statu. ⁊ conditiōne alia. et tales secure  
p̄nū viuere in solitudine. ⁊ semp aut freqn-  
ter cogitare de eorū salute. sine alia occu-  
patōne terrena. **I**ta ergo videtis mani-  
feste q̄ psone simplices nō sunt repellēde  
quinetiā eis est bñ scribendū de vita ista  
contēplatiā. **V**idem etiā t̄vidim⁹ per  
expientiā in sc̄tis heremitiā ⁊ in aliqb⁹ se-  
minis q̄ plus prosecerūt in dei amore q̄  
istam vitā contēplatiā. q̄s fecerūt vel faci-  
unt plures magni clerici. **R**atio. qz istavi-  
ta meli⁹ adq̄ri⁹ q̄ bonā simplicē humilita-  
tem q̄ litteraturā magna. **S**icut dicit  
salomon de dei sapientia q̄ ipsa gradis cu⁹  
simplicib⁹. ⁊ cū eis est sermocinatio eius.  
**I**deo precipit alibi. Querite deū in sim-  
plicitate cordis quia ip̄e est simplicissim⁹  
⁊ regit per simplicitatem.

## Capitulū quartū.

De dñobus modis contēplatōnis **U**no  
in scientia. Alio in affectu.

**A** Ed pro pleniore satisfactiōe ī ista  
materia. s̄idero q̄ vita contēpla-  
tiua h̄z in se gradus ⁊ p̄tes quartū vna est  
subtilior alia. **E**t est vna talis que inq̄s-  
rit p̄ rōnes fundatas in vera fide dei natu-  
rā ⁊ ipius essentiā ⁊ eius ope. **E**t valet ista  
contēplatio ad repiendū nouas veritates  
vel ad declarandū ⁊ docendū. aut etiā ad  
defendendū cōtra errores ⁊ falsitates here-  
ticoꝝ ⁊ infidelium. **E**t de tali materia nō in-  
tendo loq; ad p̄ns. pertinet enī solūmodo  
ad bonos theologos. bene ī sacra scriptu-

r̄i instructos. non autē ad simplices. n̄i  
esser p̄ inspiratiōemz miraculoſe ipſis das-  
ta. sicut accidit in aplis qui crātvalde sim-  
plices ⁊ sine literatura ⁊ plurib⁹ alijs. **U**na  
alia pars contēplatōis est q̄ principaliter  
rēdit ad dei amorē ⁊ ad sapiendū suā bo-  
nitatē sine m̄gna inq̄sitiōe clarioris cogni-  
tionis q̄s est talis devera fide que data est  
eis aut certe inspirata. **E**t ad hanc contē-  
platōis p̄nt p̄tingere simplices psone. in  
dimittēdo curas mūdialēs. ⁊ in custodiē  
do cor suū purez mūde. **E**t de tali loquit  
in p̄nti. **E**t credo q̄ ista sit sapientia ⁊ contē-  
platio quam principaliter btus Dion. in li-  
bris suis de mīstica theologia edocuit. et  
est sapientia excellētior ⁊ altior quā possu-  
mus habere in hoc mūdo. que fuit ei reue-  
lata per beatū Paulum aplim. cuius ipse  
exuterat discipulus.

## Capitulū quintū

D̄agna differentia est inter sapientiā et  
scientiā fm doctores.

**A**gnā differentiā assignat docto-  
res sancti inter scientiā ⁊ sapientiā  
⁊ principaliter btus Berñ. Quia  
sciētia p̄tinet ad intellectū ⁊ uenit isti so-  
li. sed sapientia ad affectū. **E**t id fm nomē  
sui sapientia valet tanū sicut saporosa sci-  
entia. qui sapor respicit affectōem deside-  
riū appetitū ⁊ voluntatē psone istius cui  
inest. **E**t ideo potest in aliquo magna sci-  
entia vel cognitio esse in quo erit modica  
vel nulla sapientia. **R**o quia nō h̄z sapores  
vel affectōem ad illō qđ ipse scit. **E**t de  
clarat p̄ exemplū grossum. **P**ot enī alijs  
cognoscere mell naturā. qz audiuit aliqui  
de tali narrare sive loq; vel etiā qz legit in  
libris de natura mellis. sine hoc q̄ qn̄q; mellis dulcedine gustauerit. **T**ez medici  
cognoscunt naturā infirmitatū ⁊ sepmeli-  
us q̄ ipse infirm⁹ seu patiēs. **S**ed quan-  
tū ad sensum doloris clarū est ipsos infir-  
mos plus scire infirmitates. nō p̄ rōem. s̄  
p̄ expientiā. **S**ic suo mō. p̄t alijs btēma-  
ximā sciām vel cognitōem alicui⁹ psone si-  
ne magna affectōe amoris vel odij cōplas-  
centie vel displicētie ad tale p̄sonā. **E**t ex  
alia parte p̄t aliquis capte magnā affectōz  
vel complacentiā alicui⁹ sine magna ei⁹  
cognitione. **V**identis ergo q̄ fm hoc possu-  
mus concipere ⁊ intelligere posse esse ma-  
gnam sapientiā in aliquo. sine magnā v-

clara cognitōne. et clarā et magnam scien-  
tiam seu cognitōnē. sine mīta vel magis sapia

**Capitulū sētum.**

**A** Null' dī appellari sapiēs nisi bon' existat  
**E**cundū vsum loquendi cōiorē/  
 dicūtur cōiter aliq' magni clerici  
 theologi et p̄bi habere scimvel sapientiā q' sunt instructi in p̄ia p̄econtē;  
 platois de qua locutus sum. Sed in tali  
 contēplatione evidentur posuisse p̄bi felici-  
 tē vel beatitudinē humānā. S; hoc dis-  
 cere est minus recū et est abusus loquendi  
 nisi tales clerici habeat cum cognitōe eos-  
 rum/ ardētē affectōem per dilectionē ad  
 deū et ad hoc qd' facit ad ei' amorē. Et sine  
 tali dilectionē et caritate/ nō pōrest eē posita  
 ipsa felicitas in contēplatione. nec fuit vñq'  
 intentio Aristotelis alia. sicut ego teneo.  
 Et qui aliter fecerūt sunt ab ipso aplō re-  
 prehēsi dicere. q' illi q' dicebāt se sapientes  
 hoc est habere sapiam/ facti fuerūt stulti.  
 Et cāz assignat Quia cū cognouissent de-  
 um nō sicut deū ipm glorificauerūt. nec si-  
 cut deū amauerūt. nec grates ei reddidēt  
 sed emauerūt. et. Sic ergo possumus  
 videre quos veracē loqndō dicere debea-  
 mus scientes vel habere sapientiam et q' sit  
 non quantūcunq' literati extiterint

**Capitulum VII.**

Quonodo simplices et idote possunt ad  
 sapientiā pertingere per exemplū a simili  
**O**gnitio vñ sciētia q' habet deo  
 pverā et solā fidē/ sufficit ad per-  
 ueniendū ad talē sapiam sicut di-  
 cū est p̄ amore dei/ et seruitū et ei' honorē  
**E**t video mihi q' sicut dicit Aris. q' sim-  
 plices p̄nt h̄re felicitatē credēdo hec que  
 p̄bi testificati sunt de deo et angelis et pone-  
 re fm hoc cogitatōem suā affectōemq'.  
 Per hoc cōcludo q' xpiani simplices/bñ  
 tes fidē firmā de dei bonitate et fm hoc ar-  
 denter amāt/ verius hñt sapiam et potius  
 dñt dici sapientes q' quicūq' aliq' lrāti/ ex-  
 stētes sine amore et sine affectōe ad deū et  
 sanctos eius et tñā plus placent deo tales  
 magis q' aliq'. Et quod plus est tales litte-  
 rati sine affectōe/ do displicibiles sunt. et i-  
 stentes sicut sal corruptū et sapientes insa-  
 tuati. Et p̄z hoc p̄ exemplū grossum. Si  
 pater vñ habeat filios duos quoq' vñus  
 nihil scit de secretis sui p̄is sed solū q' sit

pater su' et q' totū suū esse ab eo habeat. et  
 q' debet eu' amare ex toto corde et ei' servis  
 re et eu' honorare et sic facit de tota sua affec-  
 tōne. Alter autē fili' multū sciat de secre-  
 tis p̄is sui p̄ reuelatōem a p̄e sibi factā et  
 detalib' scit loq' magnanimitē et tamē non  
 habebit aliquā vel q' si nullā affectōe dūlē  
 cem et amorosam/ ad patrē suū neq' ad ob-  
 sequum eius. Iste statib', pero q' illo p̄ fi-  
 liorē a dicto patre pl' amabit et pl' honora-  
 bit et magis remunerabit. Non ei' dubitū  
 quin prim'. Et insup a patre suo p̄pter ca-  
 lem affectōe ad ipm habitā/ instruet am-  
 pli'. de secretis patri sui et de tota ei' heredi-  
 tate. H̄c s' at dēnabif p̄p̄t suā ingratitu-  
 dinē et maliciā. q' p̄ abusum cognitōis se-  
 cretoz sui patr' sibi reuelator̄ ab eodem.

**Capitulum VIII.**

Que sunt opera per q' de pfecti' cognoscit.

**O**nō frustar impunitē esse loquē-  
 dū simplicib' de vita contēplati-  
 na/ p̄ introductōe eo q' ad dei amorē eius  
 degustatōem et saporē/ per sanctas dulces  
 et affectōes. sicut p̄ spēm bonā. timorem  
 sanctū/ per ardēs desideriū. per displicen-  
 tiā et tristiciā offendē diuine per petm. et  
 sic de affectōib' alijs. Et quantū ad hoc  
 cognitio vel sciētia lrāt̄ seu lrātura/ nō res-  
 quint vñtra plenā grossamq' fidē seu cres-  
 dulitatem. quaz tales simplices tenent deo  
 et de sua potentia sapientia. et bonita-  
 te. de suis mandatis et misteriis generali-  
 bus. de nostra redemptōne. de paradiſo/  
 ac de inferno. Et non est exile. posse ad-  
 quirere sapientiā huiusmodi de qua dixi.  
 Testatur enim Guilhelm' doctor eximi-  
 us q' inter omnia dei opera. nullum plus  
 notificat et agnoscere facit deū suamq' bos-  
 nitatem/ q' ista delectatio que cum spiri-  
 tuali placentia recipit in anima. cum ipse  
 deus eam secrete visitat/ postq' se profun-  
 de humilauerit/ ante eius maiestatē. Et  
 si ita est. immo q' ita est. patet q' simplices  
 illiterata ḡsona mel' cognoscit deū/ amā-  
 do eum et in anima sua eius opera recolēdo  
 sicut dictū est/ q' facere potest q'ntūcunq'  
 literatus et p̄b' p̄ opera exteriora et p̄ ratiōes  
 naturaliter acceptas. Enī dñs nr̄ ih̄s xp̄s  
 p̄i suo grās agit/ q' abscondit hec alta my-  
 steria a sapientib' prudētib' h̄mudi. et re-  
 uelauit ea puul. Exempla etiā supra posita

## De monte

de infirmitatibus et mellis natura hec de  
clarant manifeste.

### Capitulum .IX.

Continuatio seu epilogus dictorum sub bre  
vitate.

**P**ropter mundi et rationes assignauit, quā  
nobis causam modo gallice cōscrībe  
rem simplicib⁹ personis, scz vobis sororib⁹  
bus meis et dilectis p̄ genealogia carnalē  
et si deo placet plus p̄ spūalem affinitatē.  
Hic intendo descendere ad prosequēdū  
quod cōcepi, demonstrando vobis aliqui  
ter modo grossō iterūtē cōtemplatiū il  
lūs q̄ ad vos pertinere p̄t, que p̄ducere vos  
poterit sufficiēt ad verā sapientiam et vestrā  
salutē. Quia (vt august⁹ testat⁹) plures sim  
plices absq̄scientia opari sunt salutē eoz  
habēdo fidē spem et caritatē, alij autē cuz  
sua sapientia/dimersi sunt in profundū ifer  
ni. Dūmīram⁹ iigī tales sapiētes sed dāna  
resicut dicit Bern⁹, et nos tota simplicitate  
queramus saluari.

### Capitulum decimū.

Amor dei principium est vite cōtemplati  
ue et finis.

**R**adij et initū vite cōtemplatiue  
debet esse dei dilectio, hoc est, q̄ ei⁹  
amore dimittat vita mundana/ omnesq̄  
cure terrenae occupatōes, se tōtu tradēdo  
ip̄i deo. Secus autē faciens/seipm̄ deci  
pit, et sepe nō p̄uenit ad finē laudabilem/  
nisi se emendauerit, sicut sunt q̄ se tradūt  
religioni vel studio/extra mundū. nō pro  
dei amore, sed p̄pter p̄gričiā, et sicut mūdi  
laborē subterfugiētes, vel propter h̄re vñ  
viuere, aut propter vanitatem et subibi cupi  
entes reputari magni clerici aut deuote p  
sonae, vel etiā ppter curiositatē, scz solū p  
pter scire quēadmodū plures fecerūt phi  
**C**onclusio etiā vite cōtemplatiue debet esse  
amor dei, hoc est q̄ p̄ eius dilectōe et amo  
re/nitā de bono in melius, p̄ficere et q̄ve  
lit se abstrahere ab om̄i alio ope et occupa  
tione. Et quod dico q̄ debeat se abstrahē  
re ex toto ab alijs occupatōibus, hoc in  
tellico de terrenis p̄cipalib⁹ de tali q̄ no  
tabiliter impediret suam cōtemplatiōem.  
Sic enim q̄ modica et rara occupatio  
aliqñ necessaria est et valde p̄ficua/ad vitā  
cōtemplatiū ad p̄gričiā aut etiā malā  
tristiciā depellendā. Predicra aplūs affir  
mat inq̄ens Plenitudo, i finis legis scilicet  
divine est charitas sine dilectio. Et id in  
lege dei que dicta est sapientia vel theologia/  
iste excellētior appellari dicitur magister, q̄ p̄t  
amat deū. Iste etiā hyvitā p̄fectiorē statū  
q̄ nobiliorē, q̄ meli⁹ diligit et plus. Et  
quia vita cōtemplatiua conuenientiōr ē de  
se ad bñ amandū deū, sicut scolari et studi  
um vbi meli⁹ ista ars scz dilectōis adquirit,  
ideovita ista p̄t laudat et approbat in sa  
cra scriptura, et a sanctis doctorib⁹ et p̄cī  
paliter p̄uerū deū amoris iustum xp̄m, qui  
ista dedit sententia q̄ maria meliore p̄t ele  
gerit. Et que est ista ps: Lerte q̄ illa sedes  
bar ad pedes iesu et audiebat v̄ba illi⁹ et au  
diendo, de suo amore inflāmabat. Ut  
rū est tñ q̄alib⁹ p̄t interdū in vita sua acti  
ua plus deū amare q̄ ali⁹ facit in vita sua  
cōtemplatiua, et talis est magis p̄fectus, q̄  
uis sit in statu min⁹ p̄fecto q̄ cōtemplati  
ua. Et etiā talis vita actiua p̄fectior erit et  
hec q̄uis de se sit in statu min⁹ p̄fecto q̄  
cōtemplatio. Et quoyler⁹ p̄z illos de  
cipi putates vite cōtemplatiue finē esse so  
lum scire v̄l adquirere nouas veritates, imo  
poti⁹ finis principalis eius est deū diligere  
et degustare q̄ bon⁹ et suavis sit ipse. Quā  
vis iste sapor seu gust⁹ vel attract⁹, aut spi  
rituale illud sentimētū p̄t dici fore vñ mo  
dus cognoscēdi q̄r amor ipse cognit⁹ est sic  
aug, testat⁹. Que cognit⁹ tal⁹ est et ita secreta  
q̄a nemine nisi ēbñte p̄cipit, q̄ p̄verba  
aut doctrinā explicari et demonstrari nō p̄t  
alteri, quēadmodū dici soler de infirmitate  
valida q̄ dolorē hui⁹ infirmitatis nullus  
tam bene sentit sicut qui ista p̄cīm̄.

### Capitulum .XI.

Qd amor mūdan⁹ seu mūdi p̄tio ē remo  
nies inchoaret scire ar (uēd⁹)

**O**ste bñ amandi deū p̄vita cōtemplati  
ua, p̄tio et p̄cipal⁹ toto conamie  
laborare dicitur ad remouendū amorē satuū et  
contrariū, quē appello vocabulo generali  
amorē mundanū. Amor enim mūda  
nus iste est vt glutinū quoddā alas aīme  
spirituales impediēt, ne se in altū poterit  
subleuare. Et etiā sicut calcis seu cemē  
tum tenaz forte pedes anime refinēt, ne  
libere valeat pertrāsire. Rursus compa  
tur iste amor catene similiter tenet et alli  
gans animā ipsi corpi, vt ab eo non se po  
terit elongare, in similitudine vnius v̄si

vel simae/ cōtinue severtētis et ḡirātis seu circumēntis columnā aut pilare cui alligata est. ultra transire nō potētis. Item est sicut truncus quidā alligat⁹ simae. per quē inimic⁹. aīam ipam affix⁹ tenet semper. phibēs fugā ei⁹ longiorē. quatin⁹ eti⁹ am cit⁹ aliqñ fugientē reapprehendat. Similak insuper cōpedib⁹ quibusque rā paces alligate pedib⁹ deferuntur. Et sic parōrū mīter de plurib⁹ figuris qb⁹ cōparat. Iste amor est regina illa pessima. q̄ cōstituit fundauit babylon ciuitatē cōfusione⁹ et inimici infernalis in creatura hūana. fecit enī amare semeti⁹ myſeg ad contemptū et nihil pēsionē dei oipotentis. Esticē terra mala sterili et maledicta nō pducēs fructū q̄ntulūcūg bonū. Est et cadauer. phibēs corū reuerti in arcā hoc est aīaz i hospiciū celestis paradisi. Poſtrem gerit typū fatme mulieris intantū garrientis t̄vulatūtis et tā horribile; strepitum excitatū per suas fantasias q̄s inducit i domū ip̄l aīe sine cessatōe. q̄ ipa aīa cogitur extre propriū domicilium et sp̄rituſanc⁹ qui esſe debet eīerēt hōspes nō potest inibi habitare/ sed inde abscedit.

### **Capitulum. XII**

Qualis sit pena dimittēdi amore⁹ mūdi. E quo amor mūdi seu mundan⁹ talis est sicut predicim⁹. et q̄ amor bon⁹ illuc peruenire nō valet vbi iste habitat. Portet se ergo inde expeditre et remouerer ipm totalr rumpe. ei⁹ q̄s cīuitatē pfundere. atq̄ ab hospitio suo eti⁹ pellere. Sed heu hoc facere est multo diffīcili⁹ q̄splures credūt. Et q̄lis pena sit. isti meli⁹ p̄cipiunt q̄ scipos a tali studēt alienare. q̄s ceteri q̄ de hoc nullū computū faciunt nec ad hoc nitunt. Sicut enim amicula q̄ cōstrictaz capra sit cōpedib⁹. nō p̄cipit. et cū supsidet glutino. nō sentit se an necā q̄usq̄ recedere voluerit indevolare. Hic in p̄posito Inde accidit plāct⁹ et tristitia/ istis q̄ nouiter ad dei amore⁹ cōuerturn. Sentiūt enī ip̄l dolorē et penā. ml̄ top⁹ q̄s antea. Hoc eti⁹ facit diabol⁹. q̄z inimicus salutis tūc tales magis nitit res trahere. quēadmodū cattus soler muri facere. cū nimis ab ipso se voluerit elōgare. Aut eti⁹ sicut iudet aliq̄s captiuis suis a captiuitate sua fugitiuis. Tūc eī clientes suos mittit ad reducendū tales/ antea au-

tē nō mittebat eos ad requirēdos. Nō sic necessariū est. q̄ verus deus amoris saluator noster iesus xp̄s atrabat ad se aīam ilam quā cē voluerit suā amicā et sponsam. instruendoz̄ in arte vere dilectōis et boni amoris. Attractōem at istā facit ipse/ varijs modis. Modo p̄ inspiratōem et secretas monitōes cordis interi⁹. sine alio medio. Aliqñ p̄ mediū angeli. Sepe at medi antib⁹ alijs hoīb⁹ tradētib⁹ doctriaz et boinas instructōes. Interdū p̄ magna bñficia et dona diuersa. Dñq̄ eti⁹ p̄ aduersitatē et tribulatōem. sine sit ab extra. infirmitate. paupertate. aut ex alijs guerris. siue ab intra tentationib⁹ varijs.

### **Capitulum . XIII.**

Quomodo aliq̄s smorē mundi possit defērere/ per exempla.

**S**icut aīa in canticis sentiēs in se grauitatem et duritū iugū seu grauon⁹ terreni amoris. cupiēs appropinq̄re deo sponso suo et amico/ deprecāt̄ in hec verba. Trabe me p̄ te. currem⁹ siml̄ in odore vnguēt⁹ tuoz̄. i. tue dulcedis. Et pari mō de⁹ oipotens facit suis famul̄. Ipse eī cis immittit q̄ndā dulcedinē. aut odorē. aut saporē internū. vel gaudiū qđam sobriū. vna claritatē. pace. dilatatōz mētis. gustū. aut eti⁹ sonum sine sono. Et breuit̄ loquēdo/ est q̄ndā attract⁹ et opatō et q̄ndā motiū. qđ fari nō p̄t nec verbo explicari. s̄ sentit bñ. Et tūc ipa aīa deuo ta expedit se de ligamie et nēxū hmōi amoris mūdani. nec est tūc aliquid h⁹ mundi qđ etā retardare poterit. nō diuitie. nō carnales delitie. nec cibi aut pot⁹ delectatō. nec lud⁹ nec ioc⁹ aliq̄s. In mūdani hoīes plēni amore satuo. multū mirant̄ totū in de rīsu et sublannatōz pueritū. et farua purat̄ oīa facta hmōi aīe a deo sic attracte. Rō qz vidēt ipaz̄. Spnere et derelinq̄re q̄ ipi amāt et bona valde cē iudicāt. S̄ i rei veritate ipsi ignorat̄ quō sit aīe tali. et qđ itra se sentiat. Vlide⁹ maſteſte q̄ si int̄ centū canes bñ q̄tuor venatici/ q̄ sentiūt cervū quē ipsi nō videbāt nec eti⁹ alijs canes. Stati isti q̄ tuor venatici canes sentiētes odorē cervi post ipm currēt/ eius vestigia insequētes. nec ipos refuare nec retrahere poterit ipē dimentū aliqd̄ obſtans. nec ſepes. nec ru bus. nec riuius. nō lapis. nec etiam cibus in itinere obiectus. Alij autem canes nō

## De monte

percipientes cerui odorē / p̄ vestigia eius  
aut q̄ nō suntryenatici sed ignobiles / et cras  
si / corrodentes forte cadauer aliquo / tales  
nō inseguuntur ceruū nisi forte ad modicū  
spaciū. et hoc ideo quia alios vident currē  
tes / quatuor. ideo currūt et ipsi. Sed citi  
cessabūt. tanq̄eēnt stupefacti de alijs q̄tu  
or quare se in yanū currēdo retrarēt. nō ei  
sentūt qd̄ isti / ipsi autē p̄tinue ad cadaue  
ra corrodēda sunt intēti. Comparetis  
nunc habētes bonū dei odorē de bonita  
te. de glā celi / istis q̄tuor canibyvenaticis.  
Alios autē mundanos nihil de dei boni  
tate gloria celestī et ceteris sentiētes alijs.

## Capitulum.XIII.

Legere vel audire sc̄rōz vitas / multum  
prodest ad contemplatiōem.

**S**ed etiā amorē istū mundanū / de  
pellūt et remouere habēt ab hoīc  
sacra scripturaz sc̄tōz exempla. lecta deuo  
ter audita et sedule recognitata. De quo tra  
dere exēpla / nō est necessariū. sunt enī sine  
numero / q̄tidiēq̄ experimur in p̄sonis se  
tradētibus ad vitā meliorē / salutēq̄ suaz  
diligēter p̄santib⁹. Accidit sepe q̄ trist⁹  
frigidus aut certe tentatōnibus vexatus  
alijs / accedit ad sermonē. aut ad alicuius  
libri lectōem. et subito nec trāsbit hora q̄  
inēverba que inibi audier leget aut respi  
cier / ipse conseqtur leticiā quandā et sc̄m  
calorē et a suis tentatōb⁹ liberatū se senti  
et. Et cognoscō q̄ regiōnē se induratu  
corde ad hñdā deuotōz si applicauerit ali  
cui salubri doctrina aut vīte alicui⁹ sc̄tī v̄l  
sc̄tē / satis facilē sentiet internā dulcedinē  
et citius q̄ si nūteref ad istā hñdā sine me  
dio tali. s. q̄ simplē se daret ad cogitandū  
de dei bonitate. Nec mīz fm q̄ bñs gre  
go. de hoc adducit exēplū. Experiētia do  
cer / q̄ solis rotā et ei⁹ p̄fectā claritatē intue  
ri nō possum⁹. s. ipm videm⁹ in mōtib⁹ in  
quib⁹ resplendet. simili mō percipim⁹ dei  
claritatē et e⁹ dignitatē in sc̄tis suis vībi mi  
rabilis reliq⁹. Valēt etiā et opant ad ob  
tinendā deuotōz istam / sc̄tōz merita q̄z  
dicta recitātur et deuote recipiuntur. cū q̄b⁹  
tali mō quodāmō loqm̄ur. eoq̄ scripta p̄  
legētes. Hic ergo p̄z q̄ p̄ficiūt sc̄rōz  
dicta et verba legere attētēvel audire. Posi  
to etiā q̄ et tali lectōe nihil retineat nisi p̄  
tali hora. Non enī frustra et incōgrue dñs  
noſter verba sua cibū appellauit anīc. Un

nō est mirādū famē spirituali deperire ta  
les qui se a studio sacre scripture elongāt.  
existentes macrī et in denotōne sua siccī.

## Capitulum.XV

De angeloz luffragijs. Et de generib⁹ ali  
quorū hominū prospēra et aduersa hñtū

**O**nsequēter nisi nobis sanctorū  
angelorū adesset frequēs auxiliū.  
quis sufficeret euincere aut euade  
refrandes laq̄os q̄ inimici. Lerte null⁹.  
Idcirco angelo nobis i custodē deputa  
to / honorē magnū ac reuerentia semp im  
pendere debem⁹. Iz etiā in locis sim⁹ positi  
secretis priuatis. nihil in honeste p̄p̄e  
trātes quo ei⁹ p̄nīā offendere possimus.

Hūt hoīcs quidā nature tā laudabilē  
pleni gratitudinē et recognitōe acceptōu  
a deo q̄ in p̄speris eidē fideliter famulāt̄  
meli⁹ q̄ i aduersitatib⁹. et tales ipse nutrit  
sepius in p̄speritab⁹. hñtq̄ padisim in  
hoc mundo et in futuro. Ratio. q̄ et toto  
cordet p̄fecto. nō cessant laudare deum et  
grās agere de collatis bñficijs. Et ipf̄ vide  
tur et in veritate sic est / q̄ q̄ntilūcūq̄ dos  
nū licet modicū et exigū ab eo acceptū. sit  
carissime et valde grataē accipiēdū. nō p̄  
pter donū s. ppter eū a q̄ venit. s. tale donū  
Reces sic fili⁹ bon⁹ in terra aliena positus  
multū gaudet eū recipit q̄lecumq̄ iocalea  
suo p̄tē trāsmissum et care tener. Etsi a ca  
su accidit / deū remouere bñficia sua a tali  
b⁹ de quib⁹ locut⁹ sum. statū permittēt eis  
aduenire aduersitates. ipsi silt hoc gratia  
ter accipiūt tanq̄ a deo veniēt. et isto mō  
sicut in p̄speris et sic de corde dulci oī tem  
pore deū benedicūt et laudāt. De quorum  
numero fuit bñs iob fm suā historiam et  
plures alij. Sed et sunt alij alteri⁹ animi  
et conditōnis / pl̄ indurati et quodāmō na  
ture asūnē. q̄ stimulari volūt et illes meli⁹  
accelerāt ad deū p̄ tribulatōes et aduersita  
tes. q̄s ad se trahit de⁹ oīpotēs sic mī pue  
rū separatū ab ea. Ordīat ei per alij oī te  
da puerz sic clamās matrē ad eā rēuerit  
et lacrimās. Quē iyrnas suas suscipit ad  
hortas ne se decoctero ab ea elōget. adjic  
ens q̄ alibi nō nisi mala sustiebit. Et i ver  
itate loquendo nimis pauci reperitūt  
q̄ sic vivacē et fundit⁹ extoto corde certissi  
me recurrit ad deūm et ad eius auxiliū  
in vera et bona humilitate. quemadmo  
dū in aduersitate faciunt cum se senserint

desolatos. nescientibus habere recursum nisi ad deum. et hoc specialiter quando non sentiunt dolorum illa hora. qui sic omnino impeditum intellectus. quoniam peruerit ad cogitandum deum et seipso. Et ideo conuenienter videtur quidam sanctus vni diuini grauato infirmitate ipsum deprecari quatinus deum. per ipso exoraret sanitatem impetrando. Quia do inquit iste sanctus deuotus habetis ampliorum et meliorum estis. an in infirmitate antea? Lui respondet quod in infirmitate. dicit sanctus. Et ego oro deum virtuos in tali statu conseruet in quo meliorum estis. Et licet aliquis optet tribulatorem transire et cessare ab eopperiorum dolorum que sentit ad prius sic dicit aplius. ipsa tamem generat et apportat fructum valde placabilem. Idem in pueris scholaribus qualiter prosecutum reportat per suos auxiliarios et correctores. quis ad horam eis hoc sit durum. Et breniter loquendo non est aliquid quod sicut inuaciter eradicat amoris istius mundanum a terra anime. quod a modum tribulatio benemerit patienter recepta et tempora existens. Et quod propter est ab isto amore profecte non potest quod sequitur sine tribulatore ab extra adueniente. vel accepta pro voluntaria penitentia et carnalitatis mortificatorum nisi miraculose alter factum fuerit et per dei dominum speciale.

## Capitulum XVI.

Incipit de scala contemplationis dei. cuius tres sunt gradus secundum humilitatem penitentia/ locum secretum. et silentium. Fortis perseverantia sicut brevis berni. sup cantica tractat.

**D**ivulgendum ad fructum vite contemplative et ei altitudinem. necesse est scala viri sic ascendere. principalius tres in se gradus continente. quod non iare possumus penitentiam humilem. locum secretum et silentium. et fortis perseverantiam. Inter istos autem gradus tres principales. plures sunt medii sed minores principales. per quos fit ascensus de alto in altum. et de virtute in virtute. quousque puenit ad summum arboris seu montes contemplationis. Humilis autem penitentia hec incipit. locum quietum et secretum cum silentio mediat. fortis perseverantia finit terminatus.

**S**ed ante omnes ad horum trium profectum descendam. per me imaginatio meliori intellectu comprehenditur. aliquo utrum naturalibus et intelligibilibus similitudinibus. ad ostendendum quid nos oporteat facere per nos ad dei

amoris profecteveniamus. Non enim sine medio de imperfecto ad perfectum transire valeamus. nec subito quod repentes sit summum et in virtutibus profectus. sed acquiritur ipsa in similitudine operis naturalis. que procedit ab imperfetto ad perfectum. Ignis enim videtur in fumo incipit. post hoc est flama cum fumo. deinde ignis purus et clarus et lucidus in carbone. Sili granum in terra seminatum primo putrefactum germinat. postea se levat extra terram crescitur et crescat ad maturitatem. Et planta transplantanda in terra sterilis existens. primo eradicabitur. secundum replantabitur et erit tanquam mortua. postea viridebit et in altum succrescat. Hunc modo est videtur in aliis naturalibus per totum. Parvus et volens vivere res in vita contemplativa. in suo initio non potest habere perfectum. quin potius oportet eum primi emittere fumum dispergitum de vista sua posterius et eum flere amare et secundum turbare sine magna consolacione. postea veniet flamma amoris cum fumo tali. postremo amor purus sine fumo. In statu primo mortificatio vita carnalis posterior. in secundo germinabit altius et extra terram. in tertio fructus erit perfectus. Sili modo in similitudine plantae eradicabitur talis de terra mala et sterilis mutuante. quod fieri cum pena magna et labore. postea replantabitur ubi adhuc leviter sustinebit gravitates. ultimata vero erit radicata fortiter et profecta. affertque fructum multum. Tres status istos conuenienter quidam assignavit dicens quod in primo aliquis languet amore. in secundo nutritur. in tertio autem vivit amore. sicut pateretur manifestius in sequentibus.

## Capitulum XVII.

Quod dicitur incipi a labore recte actiue vita contemplativa. gradus tertius ad contemplationem. Statim incipientem et profectorum est humilis professio. penitentia mediante quod est in se amoris mundanum cum desideriis prauis/mortificatio filii mortis illicitorum. subiectum dies malas. hec carne castigant domat ne rebellent aie. sed ei sit subiecta. quod facit per ieunium. vigilias et abstinentias. afflictiones. lacrimas. gemitos et suspiria crebra. ac ecce per corporalem exercitatorum seu labore firmat statum suum. Qui enim perniciem aut sine labore hunc modum repetit vellet vivi profecta vita contemplativa hic seduceret. et comparatur veluti in salto. modum altum considerare. Ideo dicit beatus

## De monte

Breg.alijqz sancti. q vita actua q sita est  
in laboribz et afflictibz corporalibz d assu-  
mi ante contéplatiuā tanqzaptā viā pro  
illa. **D**e quo habem⁹ figurā in iacob qui  
seruuit p rachel rep̄ntante vitā contépla-  
tiuā. prius tamē ei supponebat lya ei⁹ so-  
ror p quā vita actua designat. **E**t q tra-  
bitur q iuuenes pleni adhuc carnalibz tē-  
tatiōibz vicijs et etiā magni pctōres. qui  
multū tempis vite sue male vñedo dedu-  
cerūt. non possunt nec debet subito se tra-  
dere ex toto ad pfectiōem contéplatiōnis.  
**Q**uare? Propterea. cū ei crererēt cogita-  
re deo et puras habere ordes in secreto et  
ocio. citius ipsi tūc cogitarēt et abundāt⁹  
ad malas suas inclinātōes et peiorēs effi-  
cerēt. **E**t seneca in hac int̄tioē dissua-  
det ne q̄ solus lōgo tpe demoreſ. Et oēs  
sancti et pbi. ppter cām hanc ociositatē re-  
prehendūt. **A**libilomin⁹ ipsemēt seneca et  
ceteri sancti laudāt solitudinē et ociosita-  
tem ad liberi⁹ deo servenduz. sicut fecerūt  
sancti heremite et alij plures religiosi bos-  
ni. **S**z diuersitas ista fm dīversitatē pso-  
narū est attendēda et mores variōs eorum  
quādmodū in gradu scđo declarabo.

## Capitulum.XVIII

Gratia singlaris aliquibus collara ab oib⁹  
non est imitanda.

**Q**uādmodū ex grā dei speciali colla-  
tū fuit. vt in iuuētute sua solitudi-  
ni et solitarie habitatōni seipos tradiderent.  
quādmodū sc̄tū bñdict⁹ legif secisse. **I**p-  
setamē in regula sua. p se illō nō p̄sulit. li-  
cet etiā faciunt alij heremite et doctores. p  
suadētes ne q̄ illud audeat attētare et agi-  
gredi. quia grā vna singlaris alicui dona-  
ta nō est oīno trabenda ad cōsequentiam  
sui nō om̄ib⁹ imitāda. **E**t qui q̄qz op-  
positū atqz sunt facere. si ērere solitudinez  
et ociositatē sine p̄cedente labore et previa  
bona instruciōe ac consuetudine p̄uersa-  
tōis int̄ societatē miserabilr sunt defrau-  
dati. **R**atio. volare ei nisi sunt anteēcent  
alati. et cōgredi bellū cū inimico immanis  
simo. p̄usqz alios mores debellasset ad  
uersarios sc̄ mundū et carnē. **E**t iō nō  
magnā habeo fiduciā in quosdā nostri tē-  
poris heremitas se dicētes magnū afferre  
pfectū sibiūpis. **N**ō et sciendū puto de se-  
minis in reclusorū positis. **S**cit. vos  
ipse forores mec dilecte. quā necessitatem

sustinuistis vsqz huicesse i labore magno:  
(et forte adhuc ex vobis aliqz tali indigēt)  
anteēs potuissētis vos tenere in secreto et  
solitarias. et vos tradere oīno ad cogitan-  
dū de deo. in silitudine heremitarū et reclu-  
sarū. **H**abem⁹ enī et reclusorū nō soluz  
in nemorib⁹ locisqz desertis positum.  
sed vbiqz p̄n̄t haberi vel exerceri ad de-  
clinandū mundū seu cuiusdū ei⁹ tumul-  
tum cū om̄ib⁹ suis occupatōib⁹ et solicu-  
dinib⁹. **P**ropter ista i ḡf videſ in reli-  
gionib⁹ bene ordinatis et institutis nouis  
et nouellos oneratos fortiter in addi-  
scendo magnū habere seruitū in labori  
bus et vigilijs. et ieuunijs et clamorib⁹ et canti-  
bus. ad remouēdū p̄ ista cogitationes. q̄s  
ad alia solitarij existētes possent habere.  
**S**ed tamē aliqui bñ ext̄ti in talib⁹ peni-  
tentij. et scientes tentatōes cogitationes  
prauas carnales devincere. habet de spa-  
cio ampliori essendi in solitudine abisqz  
labore. **V**nde accidit aliquos talis eti-  
stere completionis tā fortis et dure nature  
ad vincendū domandūqz cum labore ten-  
tatōes suas. q̄ inhabiles sunt ad perfectō  
nem contéplatiōis. sed oportet eos conti-  
nue occupari laborib⁹ vite actiue. **E**t repe-  
riunt tales multi tam clerici q̄ layci q̄s  
cognoui. **S**icut et regione seu a contrario  
est inueniri quosdam quib⁹ vita ipsa acti-  
ua est graue onus et mirabiliter p̄ eam im-  
pediūt. **E**nī accidit q̄ alij sūt talis et  
tam bene in sua naturali complectione or-  
dinatus vel eriam et gratia dei speciali q̄  
plus vna die proficiet se tradens conueni-  
enter ex toto contéplationi. q̄ faciet alius  
in toto anno. **A**libilominus nō intendo.  
q̄ quis taliter se applicet vnierte. q̄ se nō  
debeat aliquādo occupare in alia. vel pl⁹  
vel minus fm tempus et fm hoc q̄ ei pro-  
delle poterit. **N**ō enī debet se ita dare ad  
vitam actiua quin interdū cogitare ha-  
bebit ad deum suiqz cōscientiam emen-  
dādam. ad confitendū et ad penitentiam  
agendum. **E**t et parte altera nō sit ita de-  
ditus contemplatiōi. quin aliquando ei  
am ei opus sit aliquid laborare. **E**t ideo  
semper in eadem persona. **M**aria est ne-  
cessaria cum Daria et maria cum m̄grtha  
vel plus vel minus vt dictum est. **T**alis  
tamē usurpabit sibi i nomen vite illius in-  
cuius officijs plus et frequentius occu-  
pabitur.

**Capitulum. XIX.**

In quo consistit pfectio vite contemplatiue p similitudine amoris mundani.

**C**ongruum est aliquatenus declarare in quo consistat pfectio vite contemplatiue. anteq; ad vteri ora progrediar. Quamuis enim antea dicerim amorem dei finem esse huius vi te. sic poss; dici (ut mihi vide) q; ipse finis sit et esse debet omniu; opationu; q; p dei amore debet fieri et ordinari quicq; facimus. Propter q; ista c; dictur s; conditio nes quasda; vite contemplatiue. Vleru; no sufficienter nec quasi istas bene nouerim. sed de talib; loquor sicut cecus de colorib; recitando q; sancti in suis tradiderunt scri pturia. et hoc modicu; qd sentire potui p lō gū tempus et experientia; ac diligentiā et cū dei auxilio. reliquū committendo potiorib; et in hac materia experioribus. Et ad facilius apprehendendū ad quale; dei amore pfectio vite contemplatiue pueniat volo ostendere per eius strarum sc; mun danum amorem. Illum enim multo melius cognoscim;. familiariorib; nobis existit q; diuinus. Respiciamus itaq; quid operatur talis amor mundanus in homine / profū; de in tali capto. sicuti amor argenti amor honoris vel dignitatis aut male carvalita tis. Certum est q; in tali homo primo lan guet ppter desiderium id habendi qd soluz amat sic fatue. Postea taliter stabilit suam mentem / totum cor et intellectu; in isto. q; nihil aliud valet cogitare qd id qd amat. in tantu; q; sui obliuiscitur. pditq; omnem pudorem. nec est quicq; ipm valens retinere aut prohibere. non labor. no vexatio. non piculuz. nec mors nec amicor; consilii. nec timor dei vel suop; iudicioruz. Sine talis dormiace de amato somniet. siue vigilet. de nulla re alia curat audire vel loqui vel au scultare. taliter q; pdit omnē rationē. effici turq; tanq; fatius aut ebrius vel furibundus. Abil em est q; talem hominē retar dare poss; aut impedire a tali amore vel q; recusaret et evitaret facere homo talis / ut so liz ad hoc pertingeret ad qd ipm amor talis mundanus sic inflamat et vulnerat. Obliuiscitur etiam omne bonu; presentis et ppter vite future. intantum vt si interdū eidem a casu loquitur quis de paradiiso. in ferno / aut morte. videtur sibi hoc somniuz

vel vt fabula. Nec etiā quamuis modicu; intra serinet aut recipit spūales hmoi co gitationem. amor mundanus cito eam in de expellit qui inibi predominatur.

**Capitulum XX.**

Qualis sic amor dei quem contemplatiu; debet habere.

**D** exemplum statim datum / cō sideremus pari modo q; amor dei si esset talis in aliquo q; face ret ipsu; ex toto seu omnino cō temnere mundum et eius obliuisci sicut mu danus amor facit obliuisci deum. et q; ess; ita fortis ac ardens sicq; radicatus in cor de eius / q; nec poss; nec sciret voluntarie et sua sponte seu libere / alibi cogitare. nec ti meret pteptu; seu no curaret vita pteria aut increpationes psecutionu;. nec etiā de ipsa morte metuit ppter istum amorem dei sc; et q; omnia visa et audita huius mundi ad memoriā duceret. et videretur sibi tanq; sō nium et quedam fabula et p nibilo reputaret respeciu; dei et glorie sue. Et breuiter iudicio mundi haberetur vel stultus et ebrius ideo q; ea tam modicu; que huius mundi sunt curaret. et adhuc minus q; alijs de deo cura ē. vel paradiiso sc; qui in amore mundi sunt absorpti quodāmodo. Tunc dico q; iste esset pfectus dei amor ad quē tendere debet aliquis p vitam contemplatiu;.

**E**c in statu talis amoris iam dicti / ali quis diceretur mortuus et crucifixus mun do. ppter hoc q; nihil sit eū retinere valens et viventer deo. essetq; huius seculi vanitati bus dominens et eternis bonis iuigilans haberuz sensus suos omnes sui corporis tanq; clausos dormientes et obstructos ad om ne qd fit per homines huius mundi. sed a pertos gaudijs sanctorū et sancrarū. **E**t hoc est qd doctores sacri dicū figuratu. vt cū moyses deo loqui voluisse nubem obscuram idem intravit. representans volentē habere dei amore introire oportere nubē obscuram. que eū obliuisci faciat nec vides renec pcpere ad mundū istum p̄tinentia.

**E**t quo pōt adquiri amor iste hoc intē do consequenter aliquo modo demonstrare. q; hic ē finis vite pteplatiue. et q; illuc p; uenerit / iste iam ascendit ad montē vbi cū discipulis suis trib; p̄p se transfigurauit. Ille loquitur deo in figura moysi qn̄ legez ipsaz recepit. Ille apius est in spiritu vel

Za

## De monte

potius supra suū spm, ille habet cōversatiōnem suam in celis. ipse viruit amore. ipse se liciter ardēt delectabiliter et placide sine fūmi obscuritate. Sz heubeu q̄ paucis ista gratia adueniūt ad modicū tempus durat qdū quis degit in hoc exilio.

### Capitulum XXI.

De secundo gradu contemplationis et du-  
ro p̄fictu inibi existente.

**D**odo ad secundū et tertīū gradus  
ducētes ad istā que dicta est p̄cē  
plationē/ accedamus. Post  
q̄ psōna deuota in vita actiua  
vſitata fuerit. et corpus suum/q̄ pñiam bu-  
milē in seruitutē spūs redegerūt/ad minus  
saltē in maxima p̄ce si nō ex toto. ac amor  
mundanus eidez displicerit. licet eaꝝ val-  
de rexauerit. talis psōna tunc erit tanq̄  
languida. Nō em̄ vult recipere p̄placenti-  
as seu delectationes et p̄solatōnes quas ba-  
bere posz̄ ipius mūdi. nihil minus tamē  
ad huc non habet spūales placētias seu de-  
lectationes quas desiderat. Et ita sustinet  
feroces insultus sepiꝝ duros et graues cau-  
santes sibi penā mirabilē ad vincendū. et  
modicum vel nihil recipit consolationis:

**C**ibi certe est fumus obscurus. multum  
offendēs sine igne. Hec ē eradicationē plāte  
alibi plātade rbi adest grādis violētia. hec  
ē occidio mortificatioꝝ grani semiati. hoc  
est dicere de recessu vite prime ac carnalis.  
ad pueniendū ad spūalem. Neq; q̄ aspera  
via hec ē ad trāscendū et devincendū. quaz  
multi incipiunt. Sz cito vici. ad p̄suetudinē  
ves suas p̄stinas reuertunt. Alij aut̄ sepe  
cadunt. sepeq; leipos relevāt. sepe fugiunt  
et sepe reuertunt. sepe desperāt puenire pos-  
se quo tendūt. et sepe spēm reaſumūt. Sed  
pedicūt sufficit nobis ut alij viuire sine b  
q; ad altiora tendamus et sepe resumentes  
sibi cor propriā desidiā et tepiditatē redar-  
giūt et ita in scip̄is durum faciūt cōfictuz  
grandēq; diuisionē. De quo: Certe volū-  
tatis carnalis/cōtra spūalem amoris mun-  
dani cōtra diuinuz. Sed amor dei ad huc  
est valde modicus et debilis. mundanus et  
fortis et potens. repugnatq; fortiter ne nis-  
dū suū seu hospiciū qd̄ habuit ab infantia  
in homie/ perdat. Et q; plus molestat. ipse  
amor mūdi/ oculis cernitur corporis/ et se-  
titur dulcis esse ad retinendū. amarus vero  
ad p̄dendū. Amor aut̄ dei ecōtra nō videt

z sentiū durus ad adqrendū et dulcis ad di-  
mittendū. Ecce cerie durū diuozū seu pri-  
tio. Sz in dei noīe nū tam durū qd̄ pmpia et  
bona voluntate q̄s nō posset exuperare et  
vincere p̄ diligentem labore et spēm bonā  
in futuro melius habendi. fm sponsiones  
affirmacōes q̄s tam recipit ex sacris scri-  
pturis q̄s p̄ istos q̄ hoc pedagium seu viā  
istā p̄currenū expti omnino et p̄bati in ma-  
lo de hinc in bono. q̄bus merito fidemno  
straz firmiter tradere debemus.

### Capitulum XXII.

In quali statu est cōtemplatiuus in secun-  
do gradu cōtemplationis.

**P**ost hoc duellū et bunc languo-  
rem/ incipit quis p̄ualecere me-  
liusq; habere. Non enī tam gra-  
uiter et difficulter portat carere  
amore mundoꝝ anteā. qzq; adhuc nō  
recipiat magnā placētiā seu cōsolationes  
et delectationē in amore diuino ad quē ten-  
dit. Habet antē se tanq; inter duos status;  
non omnino nec ex toto mortuus mundo  
nec etiā totaliter viuēs deo. Et ibi in statu  
tali/ p̄t dici mori amore. Nō enī sentit ut  
anteā dolores salutaris sue infirmitatis/  
q̄s senserat mortificando vitā suā carnalē.  
Hed etiam adhuc nō est viuificata seu re-  
suscitata/ ad recipiendū p̄solatōne amoris  
spūalis. Et in tali statu/ p̄t ascēdere in se-  
cūdo gradu scale p̄templationis/ quē apli-  
pello locū secretū et silētiū. q̄uis enī anteā  
poterat qnis locū q̄rere secretū et solitariuꝝ  
ad exorandū deūz/ et de sua cogitare salute  
nō tamē erat securū se illic totaliter tradere  
frequētius/ p̄p̄ causas supiūs assignaras.  
Hed hic p̄t se audacius exponere ad sol-  
manēdū et niti ad adqrendū vite p̄templa-  
tione p̄fectionē. se figendo in amore diuino  
taliter q̄ sui oblītiscāt ac alioꝝ auertendo  
ōno et ex toto anime sue vultū spiritalē ad  
spiritalia et auertendo eundē a materialibꝝ  
nisi quantū tales p̄sint ad amandū et adiu-  
uāt ad agnoscēdū spiritalia. Et q̄ i illo sta-  
tu videat/ viuaciterq; sentiat h̄ qd̄ sapiens  
ecēs dic. Vanitas vanitatum et oīa vani-  
tas. et q̄ nihil sit in quo se reponat nec de-  
lectationē accipiat aut p̄solationē. nisi in  
ultimo et optimo suo bono. in fine suo re-  
cto et felicitate q̄ est deus et se in illo trahuo  
moueat anhelesq; ad deū tanq; laguida in-  
cendio amoris q̄usq; cū teneat. ad quē sic

tendit. quē admodū lapis extra locū suū p  
priū existēt tendit sup terrā. q̄ locū est ex  
quo grauis ē. et ignis tēdit in altū. ut posse  
lēne sursum quo usq; ibi puenērit.

**Capitulū XXIII.**

Dedubō modis silentij et solitudinis.

**E**cūdū statū diuersitatē et cōdi  
tionū et varietatē homī p̄t q̄libz  
regire locū sibi secretū. vt inib⁹  
in pace quiescat et in silētio. Ut  
ru⁹ tñ est q̄ principale secretū et silentij ha  
beri debz ad intra in aia magis q̄s ab extra  
hoc ē q̄ aīma excludat a se et habitatōe sua  
oēm curā humanā mūdanā. oēm cogita  
tiōz vanā vel nocimā. et q̄cūq; eā impēdīre  
p̄t ad illuc puenēdū quo tendit. Accidit  
enī q̄ alīq; sepe corpe sol⁹ sit ab homib⁹ se  
gregat. nibilomin⁹ tñ p̄ fantasias cogita  
tiones et melācolias patī et suffert grauissi  
mā onerosamq; societatē in semetipso. que  
fantasmata generāt sibi variōs tumult⁹ et  
magnas collocūdes seu garrulatōes corā  
sui intellect⁹ oculis adducētes mō ynu p̄  
reliqui. inducētes enī nūc ad coqñā. nūc  
ad for⁹ adducētes ei inde delectatōes īmū  
das carnales. mōstrates sibi mō chorcas/  
pulcritudines/cātilenes et hmōi vanitates.  
trahēdo ad malū et pctn. Quē admodū cō  
fitet beat⁹ hieronym⁹ de seipso humiliter q̄  
cū erat absq; societate q̄libet in deserto. p̄t  
bestiaz. siluestriū et scorpionū/erat nibilo/  
min⁹ sepe cogitatōesq; in choreis et in so  
cietate dominaz rome. Fatasie etiā tales/  
faciēt aīaz sola existēte/irasci et litigare ad  
alterū abseniē tanq; p̄s sit et iniuriari. po  
stea ipa p̄putabit argētū et mercabītū. p̄po  
tis thesaurū validū. interdū ibi transuada  
bit mare p̄ suas optatōes et desideria. Hūc  
puolabit terrā. mō erit in magnis dignita  
tib⁹. Et sic breuiter de q̄silib⁹ fantasmatib⁹  
et fatuitatib⁹ sine numero. Aia vo talis ibi  
nō est in secreto nec in solitudine/q̄uis sola  
sit ab extra. Nec certe aia deuota/contempla  
tioni vacās/sola est. q̄r nūq; min⁹ sola ē ni  
si q̄n ipa sola ē. Sed istaz solitudinū dua  
rū absēntia inter se multuz differt. Aia enī  
deuota p̄teplatiua nō est sola. q̄r existit in  
societate optima vtili et delectabili. s. cū deo  
et sanctis el⁹ p̄ sancta desideria. deuotas san  
ctasq; cogitatōes. Alia aut̄ vti⁹ societate  
valde damnosā vel saltem ei nihil. pficua/  
aia sc̄z ita inutiliter mēte vagabūda.

**Capitulū XXIV.**

De materiali secreto.

**O**rū est tñ/q̄ ad hñdū secretum  
ac silentij ab intra in aia p̄dest  
qrere secretū et silentij ad extra.  
saltē mediocrit. si nō ex toto. Et  
marie istis pficuū est/q̄ nōdū vñlum habet  
nec sciuū seipos retrahere intra semetipsoz  
cū ab extra societati sunt q̄uic̄. qd p̄fectio  
nis est et fortissimū. nec ad q̄ritale nisi per  
longā bonāq; p̄ueritudinē. Aliq; dele  
crabilior est loc⁹ secret⁹ memoris aut deserti  
Alijs aut̄ sufficiūt secreta capoz. Alijs  
eccliaz. aut certe suaq; domoz. talit inibi  
se collocātes ne videat alios nec ab alijs ipi  
videant. aut q̄r nō est ibi alijs alter hō. vel  
sic se p̄tinēt et ordināt ad modū heremite.  
Un̄ arseni⁹ eccliam ingressus. retro pilare  
vn̄ ybi neminē r̄ideret. nec viderefa q̄q;  
solit⁹ erat se locare. Aliq; son⁹ q̄ntulūcū  
q̄ etiā modic⁹ siue homis siue auicule siue  
catus aut et iā locutōis. p̄stat impēdimētū  
siue p̄teplatōis. Alijs qbusdā cāt⁹ ecclie  
sepl⁹ nō modic⁹ p̄stat auxiliū cogitādi ad  
ea q̄ cupiūt. q̄re ipm libēter audiūt. Talit  
beat⁹ aug. de seipso cōfiteſ q̄uo audiēdo mo  
dulationē psalmoz aut hymnoz ecclie in  
siue cōuerisionis initio lachrymis rigabat  
et cordi suo veritas infundebat et ei multū  
bñ fuerat. p̄tūc. Et ppter diuersitatē talē  
generalis regula ad sciēdū q̄s loc⁹ ad secre  
tū q̄rendū aptior eset dari nō p̄t. s̄z q̄rat  
hunc q̄libz fm grāz a deo sibi traditā. et eti  
am fm statū ei cōuenientē in q̄ fuerit. ques  
p̄t p̄tinare. aut in q̄ seipm poserit exerci  
tare sine nota erga alios q̄b⁹ p̄uiūt vel sun  
gularitatis vane glie aut etiā ipocrisis Po  
terit ei esse alīq; de statū tali aut in vita tas  
li/q̄ ecclia sepl⁹ visitare nō habebit. vel a  
tali nimis distabit. Breuiter ergo loqñ  
do. ad hñdū leu⁹. assūescēdum est in p̄pria  
domo/aut in sua camera si talis sola habe  
ri poterit. aut alicubi intra eā. Et ad h̄ con  
sequendū/multū faciet cōsuetudo ei aut cō  
placētia et delectatio ibidem recepta. Non  
mulierculā/cā infirmatatis coactā se in q̄/  
dā camera p̄ ips⁹ nō brue cōtinere. q̄daz vi  
ce mihi loquēs. Nescio qd faciā (inq) heuz  
p̄didero hāc camerulā. nō est enī mihi loc⁹  
ali⁹ ad cogitādū deū. et ad meipam/ita bñ  
cōueniēs sicut iste. Nec optet sp attende  
re q̄ babeat talis secreta solitudo aut etiāz

3

Za 2

## De monte

secretus loc⁹ determinat⁹, sed ubiq⁹ fuerit  
sive in cāpis sive in villis/ sive in balneo  
(quēadmodū tradidit chrysost) ibi solum  
se hō pōt recolligere et a mūdo subtrahere.  
Et pdest sepe diversitas et loci muratio ad  
delectatōez et recreatōez quam aliquis sic pōt  
accipere. **N**octurnū autē temp⁹ ad hoc cō  
uenientius est. qz quiq⁹ et magis pacificuz  
absq⁹ tētationib⁹ yane glorie mudi.

### Capitulum. XXV.

Quomodo corpus contēplatiū debet or  
dinari et de impedimentis aduenientib⁹.

**D**icit doctor quidā exim⁹ guil  
helmus/ olim pisien. ep̄s q̄ cor  
poris debita ordinatio/ multuz  
prodest ad firmā cogitatōez ali  
em⁹ rei hñdā. Et qlibet corp⁹ suū in tali sū  
mat dispositōe/ quā sibi magis nouerit de  
lectabilē et expeditiōe. sive hoc sit geniculā  
do. sive stādo. sive sedēdo. inclinādo appo  
diādo. sive etiā iaceōdo. Et est hoc intelligē  
dū cū quis sol⁹ extiterit. poterit enī tūc sine  
singularitate id agere. In ecclia enī optet  
se alij⁹ et formare. Subdit enī sinalit q̄ ei  
videat mod⁹ iste bon⁹ esse et pficiens. q̄ sej̄q⁹  
rectū teneat supra brachii sinistrū inclinā  
do. credo bñ hoc ipm experientia accepisse.  
**S**icio et alij⁹/ cui nulla dispositio et cor  
poris ordinatio/ mai⁹ p̄stat auxiliū. sicut se  
dendo inclinat⁹ supra dorſuz et q̄si iaceat/  
vultū versum tenēs ad celū aut terrā. Ali  
quid placet ire et redire. qd̄ interdū pōt esse  
proficiū p̄ recreatōe aliquātula. Sed eti  
nue et sepe hoc agere/ puto q̄ etiā non mo  
dicū fore impedimentū. q̄ tñ q̄s sup̄ oia des  
bet inq̄ri ad prīngēdū ad hoc de q̄ nrā ēlo  
cutio. Hec frustra dicū arresto. anima seden  
do et quiescēdo sapiēs efficiat. **S**ed exq̄  
aliqui sp̄us bñt ita leues et mobiles/ ac ita  
ad mūdialia opa inclinatos/ q̄ eis eēt par  
us infern⁹ esse sine societate vel se in loco  
yno fixos etinere q̄uis etiā bñ ad modicū  
temp⁹/ ideo hmōi/ modicū vel nibil. pfici  
unt ad vitā contēplatiā. imo ip̄is est meli⁹  
ea dimittere et se tradere active. nisi tales co  
ditiones p̄ violentiā etiā studiis possent  
qñq⁹ devincere. Hibil est enī qd̄ p̄ laborez  
et diligētiā nō possit supari. **S**unt et alij⁹  
qui statim tēcā blasphemij⁹ et alij⁹ vicijs  
ita horribilitē q̄ vit sustinere valēt. exinde  
incidentes interdū in frenesim. aut extra bo  
nam fidē. efficiuntq⁹ etiā melācolici mīstos

et iracūdī. oīaq⁹ ip̄is dispicēt. Agnosciq⁹  
tales p̄ expientiā q̄ eis sit multo meli⁹ esse  
in societate et labore exteriori. qz tunc talia  
nō cogitat q̄ eos sic turbare possent. **E**t iste  
sillē nō valēt ad contēplatiōez nisi ex grā spea  
li. vel saltē ip̄a est eis durissima et piculissi  
ma. **S**unt itē alij⁹ aut p̄ naturā vel grā  
aut p̄ ista ambo simul/ amātes solitudinē  
solicitiq⁹ de sua salute. desiderātes agnosce  
re dēū ac sp̄ulalia ista adamare. Non habēt  
etiam nimis fortes vehemētesq⁹ carnales  
motus q̄s vincere nō valerēt. Isti babilis  
sunt ad tradēdū se vite contēplatiue. et sp̄ealit  
er hñties cor dulce ac tenui ad deuotōem  
flexibile. Difficile est enī cor dur⁹ ad bonū  
pertingere qd̄ male habebit in nouissimo.  
**E**t accidit p̄tingere aliquē paulatī ascē  
dendo ab activa vita vīq̄ ad gradū sumū  
contēplatiue. q̄ tñ postea reuertet descendēt  
ad activā. **N**ō p̄tingere pōt in casib⁹ duob⁹  
bus. vel p̄ negligētiā et fictionē. aut certe p̄  
abūdantiā virtutis. tali mō q̄ p̄ suo libuit  
vtatur vna vita sine alteri⁹ impedimento⁹.  
**V**el fin suū officiū. **E**t statū talem b̄rēde  
et platos. sic q̄ sunt vite contēplatiue ita p̄se  
cti et in tali radicati q̄ descendere possint ad  
activā. nō tamē deserēdo oīno contēplatiue.  
**Q**uēadmodū angeli ad nostrā custodiam  
deputati hic inferi⁹/ contēplant semp vidē  
tes faciē dei patris qui in celis est.

### Capitulum. XXVI.

Disputatio quomō vita contēplatiua pro  
fit in primo sibiūpi.

**P**roprietatē motu/ seu rōnes  
tres interalias. quidā mirant⁹ q̄  
aliquis se tradit vite contēplatiue.  
**P**rima. qz contēplatini/ nō nisi sibiūpi pro  
ficiūt. **S**cda qz videat eis q̄ contēplatiui nō  
mis velint inq̄rere et sapere atq⁹ nimis ale  
volare. **T**ertia est. cū multi sunt decepti ex  
inde et effecti satui et melancolici. **A**d q̄s  
rōnes tres (si saltē rōes dicēde sunt) brevis  
ter et manifeste rūndebo. sancti enī doctores  
de materia tali abūdāti⁹ subtilius pfundit⁹  
et loquitur. **A**d primā ratōez respōdeo  
q̄ aliqui vite contēplatiue sibiūpi pficit/ mul  
to plus atq⁹ diuin⁹. placetq⁹ ampli⁹ deo/  
et p̄ vitā activaz. qd̄ satis est. **H**ibil est enī  
post dēū/ a me plus diligēdū q̄s egomet. et  
plus etiā q̄s totū residuū mudi. ideo p̄dilis  
gendū est mibi placere deo. istāq⁹ vitā acce  
ptare q̄ subi⁹ acceptio; fieri possuz et post⁹ q̄s

babere modicū meriti. vel forte ut aliū lus  
crifacerē eū salvando. mei aut̄ detrimentū  
paterer me p̄dēnando. Et est h̄ intelligens  
dum ceteris parib⁹. et q̄ aliquis tam libere  
posset vti vna vita sicut et altera. Quod di  
co ppter publicos officiales et platos. et ha  
bentes alias dignitates ipsos obligates vi  
te actiue intēdere. quē admodū sunt etiam  
mulieres maritate pueros habētes et fami  
liam gubernātes aut obligati suis seruire  
parentib⁹. Si enī h̄mō p̄ me se tradere vel  
lent p̄eplationi ipsi se dānarent ppter obli  
gationē qua ligati sunt ad alijs p̄ficiendū  
estetq̄ vna mala tentatio et piculosa vni ta  
li ut dictū est. q̄ sibi delectabili⁹ esset sp̄ in  
tēdere p̄eplationi. negligēdo aut̄ postpos  
nendo h̄ qđ facere teneret. Et esset ppter hoc  
damnosus et noceret subditis et reipublice  
De tali esset bñ p̄rendū et sabbati p̄epla  
tionis sue deridēdū. Sed aliter ē de nō ob  
ligato ad seruēdū alijs ppter officiū qđ bñ  
vel nō neglecto qđ facere alijs teneret.

## Capitulū XXVII

De profectu quē p̄eplatiui alijs afferunt.

**C**onsequenter ostendo q̄ persona  
p̄eplatiua multū etiā p̄destal  
teri. Primo q̄ dāt exempluz  
bone vite. p̄dicatq̄ facto zope/  
deū sup oia diligendū. et q̄ reliqua oia sunt  
vanitas nec curanda. Et hec nō est modis  
ca doctrina. imo de fāto p̄naler quāto opa  
plus p̄probant esse sine fictione q̄s verba.  
Tē p̄eplatiui p̄ deuotas suas oratōes  
omnib⁹ alijs p̄sunt. Et accidit sepi⁹ q̄ p̄  
pter eoz merita de faciet quibusdā medi⁹  
antib⁹ mūdanis licet etiam mali sint tales  
quoddā maximū bonū. puta pacē alicui⁹  
regni vel cōsimile. q̄ nibil possim⁹ sine ḡ  
tia dei speciali. quā cīt⁹ boni p̄eplatiui  
imperant a deo. q̄ actiui. Et sunt ip̄i tan  
q̄ oculi corporis illuminantes et dirigentes  
oēs opatōnes factas p̄ mēb⁹. a cetera. Et si  
oculi nō laborat sicut manus et pedes nō di  
cere opter p tanto q̄ in nullis seruiant nisi  
ip̄ismet. Tales enī cōtemplatiui ordinati  
sunt ad referendū deo et dirigendū omnū  
alioz opera/ non ita in spūlib⁹ illuminan  
torum seu subleuatoruz/ q̄ ipsi scirent aut̄  
possent semper omne quod faciunt ad de  
um ordinare tanq̄ in finem. Non dico  
q̄ in casu necessitatis persona non debeat  
dimittere suam cōtemplationē ad succur

rendum alterius necessitati. Sed qui pos  
sit vtrāq̄ vitam tenere insimul perfecte hic  
esser melior. quē admodū teneo beatū ḡre  
go. ac sanctuz Bernar. et ceteros fecisse. Et  
qui bene p̄penderet qualis excellētia sit  
anime et honorū spiritualiū erga co:pus et  
bona temporalia. hic clare cognoscere/ q̄  
plus p̄dest toti ecclesie/oratio deuota vni  
us cōtemplatiui/ q̄s faciunt centū et centū  
vitam actiū ducentes. ad succurrendum  
aliorum necessitatib⁹ co:poralib⁹. Et mul  
to plus p̄sunt q̄s se in mundo occupantes  
non ut alijs subueniant. sed pro suo p̄prio  
modo laborantes et sepe in damnū alijs.  
¶ Igitur dico/ q̄ si aliquis spūl sancti ins  
tinctu senserit se inclinatū et cōmotum ad  
vitam cōtemplatiua sestrandā/ et hoc p̄gno  
uerit. talis sine vituperio vite actiue poter  
it abrenūciare. imo faciet hoc cum laude  
magna premiūq̄ non modicū inde acce  
pturus. Nisi forte per contrariū aliquis a  
suo prelato obligaret obedire ad publiciū  
officium exercendū. vel etiam in casu vlti  
me aut̄ urgentis necessitatis sicut dictū est  
Urgentem aut̄ necessitatē voco. quando  
verisimiliter aliqui perire possent/nisi per  
talem eis subueniretur.

## Capitulū XXVIII

Qd̄ non est supbia tendere ad vitam cō  
templatiuam ut quidam putabant ostens  
dit per exemplum.

**N**e est dicendū quātū ad scđam  
ratōes an̄ dictā/ q̄ tendens ad fi  
ne p̄eplatōis quē superī decila  
rani. hoc ē ad amandū deū summe extoto  
corde/ q̄ talis rēdat nimis in altū. aut̄ p̄sū  
ptuose agat. imo alijs apt̄ ad hoc faciēdū  
et grāz tale a deo cōsecut⁹ deficeret et min⁹  
bene agere (vt vide) si dei dono nō vtere  
Et sp̄ecialis eccl̄iasticī et religiosi. quoq̄ vita  
ad hoc ordinata est. oīno se dare debent ad  
vitā hanc/ poti⁹ q̄ ad aliā. ¶ Sūl' et clerici. p̄  
cipue q̄z theologi. aut̄ certe eoz scia nō iaz  
eis auxiliabif⁹. inde inflabunt. efficiūtq̄  
vani/vāci et supbi. ¶ Pz p̄sile exēpliū ad  
oculū. Erat in regis curia finitor q̄daz coq̄  
ne cui rex rale dabit grāz/ vt p̄refacere eu  
de volēs suū camerariū. q̄ indicat ip̄m ad  
hoc sufficiētē et sic placet sibi Nulli dubiū  
q̄ si p̄dict⁹ famul⁹ hoc refutat cā sue pigris  
cie aut̄ ppter fictionē cordis aut̄ ingluitez  
seu gulosisatē/ dicens se male permanere

Za 3

## De monte

cōtinue in coqna ī officio sc̄z sordido p̄iori. q̄e utiq̄ erit crimi abilis et reprehēsibilis. Si l' qui p̄t famulari deo in statu excellēti erit dānabilis si se occupare sp̄ voluerit in minorib⁹, nec excusab⁹ humilitate sed impurab⁹ cordis sui fictioni aurēpiditati. **A**lec dico q̄n deficitū et errāt qui in cōtemplatōe sua nimis volūt inq̄rere. Sū me enī talib⁹ necessaria humilitas est. que custos est et nutrit ipius caritatis.